
Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

Číslo objednatele: ÚÚR/SML/2022/02 

Číslo zhotovitele: ……………………………… 

 

S M L O U V A  O  D Í L O   

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Česká republika – Ústav územního rozvoje 
IČO:     60556552 
se sídlem:    Jakubské náměstí 644/3, Brno, 602 00  
zastoupená:    Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením 
plátce DPH:   NE 
bankovní spojení (číslo účtu):  27321621/0710 u ČNB Brno 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ÚÚR“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 

Meta IT s.r.o. 
IČO:     28305264      
DIČ:     CZ28305264      
se sídlem:    Košinova 2116/19, Královo Pole, 612 00 Brno  
zastoupený:    Ing. Ladislavem Ruttkayem, jednatelem   
plátce DPH:    ANO    

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Brně pod sp. zn. C 60026 

bankovní spojení (číslo účtu):  Fio Banka, 2000106189/2010   
telefon:         
e-mail:     info@metait.cz  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ a jednotlivě dále také jako 
„Smluvní strana“) 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR, včetně jejich 
vzájemných integračních vazeb (dále jen „Dílo“).  



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 2 z 28 
 

OBSAH 

 
SMLUVNÍ STRANY .................................................................................................................................... 1 

OBSAH ..................................................................................................................................................... 2 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ ............................................................................................................................... 3 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY ............................................................................................................................ 3 

III. PŘEDMĚT A ÚČEL DÍLA ....................................................................................................................... 3 

IV. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ .................................................................................................................. 4 

V. CENA .................................................................................................................................................... 5 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................. 6 

VII. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ ........................................................................................................................... 7 

VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY ...................................................................................... 9 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA ............................................................................................... 9 

X. ZDROJOVÝ KÓD .................................................................................................................................. 13 

XI. PRÁVA K DATABÁZÍM ........................................................................................................................ 14 

XII. VADY DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY ............................................................................................ 14 

XIII. POJIŠTĚNÍ ........................................................................................................................................ 16 

XIV. SANKCE ........................................................................................................................................... 16 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ............................................................................................................ 17 

XVI. EXIT ................................................................................................................................................. 17 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN .................................................................................................. 18 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ....................................................................................................................... 19 

XIX. ZMOCNĚNCI .................................................................................................................................... 21 

XX. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU ...................................................................................................... 22 

XXI. PODDODAVATELÉ ........................................................................................................................... 22 

XXII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ .................................................................................................................. 23 

PŘÍLOHY: ................................................................................................................................................ 24 

 

  



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 3 z 28 
 

I. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR, včetně 
jejich vzájemných integračních vazeb, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2021-037286 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání této Smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele 
podanou na Veřejnou zakázku. Nabídka Zhotovitele podaná do Řízení veřejné zakázky je pro 
Zhotovitele závazná. Současně s touto Smlouvou je na základě Řízení veřejné zakázky uzavírána 
také servisní smlouva (dále jen „Servisní smlouva“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro 
Objednatele dále specifikované dílo: Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR, 
včetně jejich vzájemných integračních vazeb. 
 

3. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou 
DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 

III. PŘEDMĚT A ÚČEL DÍLA 

4. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo, jehož předmětem je: 
 
4.1. analýza a návrh hlavních webových stránek a webových aplikací ÚÚR; 

 
4.2. vývoj, dodávka a implementace (realizace) hlavních webových stránek a webových 

aplikací ÚÚR, přičemž součástí implementace (realizace) jsou veškeré analytické 
a přípravné činnosti předcházející vlastní implementaci (realizaci) webových stránek 
a webových aplikací ÚÚR; 
 

4.3. zprovoznění hlavních webových stránek a webových aplikací ÚÚR; 
 

4.4. provedení migrace dat; 
 

4.5. provedení školení uživatelů a administrátorů; 
 

4.6. poskytnutí souvisejících licenčních práv a předání souvisejících zdrojových kódů; 
 

4.7. zpracování a předání odpovídající projektové, technické, provozní a uživatelské 
dokumentace; 
 

4.8. poskytnutí dalších služeb a plnění dle této Smlouvy, která jsou nezbytná za účelem 
řádného provedení Díla dle této Smlouvy. 

 
5. Dílo je blíže vymezeno v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), která obsahuje zejména 

specifikaci Díla a plnění Zhotovitele dle této Smlouvy. 
 
6. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle příslušných příloh této Smlouvy, přičemž poskytnuté 

plnění musí splňovat všechny požadavky Objednatele v příslušné příloze uvedené nebo z jejího 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 4 z 28 
 

obsahu vyplývající. Zhotovitelem poskytnuté plnění musí odpovídat též všem návrhům řešení 
specifikovaným v nabídce Zhotovitele podané na Veřejnou zakázku. 

 
7. Účelem provedení Díla je modernizace stávajících webových stránek a webových aplikací ÚÚR, 

včetně jejich vzájemných integračních vazeb, které budou splňovat požadavky Objednatele 
uvedené v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy). 

 
8. Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré práce, dodávky 

a služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provádění, dokončení a předání Díla. 
 
9. Rozsah a kvalita Díla jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN, českými i evropskými právními 

předpisy platnými a účinnými v době provádění Díla, a dalšími podmínkami sjednanými 
v této Smlouvě. 
 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přístupnosti internetových stránek“). 
S ohledem na uvedené je Zhotovitel povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy v souladu se 
Zákonem o přístupnosti internetových stránek, resp. tak, aby se Zhotovitel vyvaroval jakékoliv 
činnosti či provedení Díla, jež by mohly být označeny za porušení Zákona o přístupnosti 
internetových stránek Objednatelem. 
 

11. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s předmětem Díla, a že 
s ohledem na své znalosti a zkušenosti zhotoví Dílo tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, 
k němuž má být provedeno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 
 

12. Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 
Zhotoviteli takové příkazy udělí. 
 

13. Změny Díla je možné činit pouze za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání 
veřejných zakázek“), a musí být vždy sjednány předem ve formě písemného dodatku k této 
Smlouvě, nestanoví-li tato Smlouva jinak. Nebude-li písemný dodatek obsahovat ujednání 
o důsledcích sjednaných změn na výši sjednané ceny Díla, je Objednatel povinen bez ohledu na 
sjednané změny Díla zaplatit cenu Díla sjednanou v této Smlouvě. 

IV. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 

14. Místem plnění je sídlo Objednatele a dále jakékoli další pracoviště Objednatele dle jeho 
písemného pokynu. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu 
nemá výhrady, je Zhotovitel oprávněn provádět části Díla či poskytovat služby také vzdáleným 
přístupem. 
 

15. Zhotovitel je povinen zahájit plnění Díla ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 

16. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo postupně na základě dílčích plnění dle 
jednotlivých milníků a v termínech stanovených pro jednotlivé milníky v příloze této Smlouvy 
(Příloha č. 1 Smlouvy). V zájmu vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně stanoví, že dílčí 
plnění dle jednotlivých milníků stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) bude 
považováno za dodané (řádně provedené) okamžikem akceptace příslušného dílčího plnění dle 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 5 z 28 
 

jednotlivých milníků stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) dle této Smlouvy, 
tj. podpisem příslušného akceptačního protokolu ze strany Objednatele. 
 

17. Dokumentace dle odstavce 4.7 Smlouvy musí být Objednateli předána v elektronické a listinné 
podobě nejpozději současně s akceptací příslušného dílčího plnění dle jednotlivých milníků 
stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), tj. podpisem příslušného 
akceptačního protokolu ze strany Objednatele, nestanoví-li příloha této Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy) nebo Smluvní strany dohodou jinak. 

 
18. Dílo je dodáno (řádně provedeno) okamžikem akceptace všech jeho dílčích plnění dle 

jednotlivých milníků stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), tj. podpisem 
všech příslušných akceptačních protokolů ze strany Objednatele. 
 

19. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
nebo neúplnost věci nebo podkladu, které mu Objednatel předal k provedení Díla, nebo na 
nevhodnou povahu nebo neúplnost příkazu, který mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo 
neúplné věci, podklady nebo příkazy Objednatele překážejí v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla do doby výměny nebo doplnění věcí nebo podkladů 
nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného sdělení Objednatele, že 
trvá na provádění Díla s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo na dodržování jeho 
příkazů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění Díla v rozsahu, ve kterém mu v tom 
nebrání nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy a technologický postup provádění 
Díla. Termíny plnění této Smlouvy, byly-li přerušením provádění Díla přímo dotčeny, se 
prodlužují o dobu přerušením vyvolanou. 
 

20. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny dle této Smlouvy, je 
povinen vždy na to Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. Tím nejsou dotčeny další 
povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním Díla 
a odpovědnost Zhotovitele za způsobenou újmu. 
 

21. Termíny plnění dle této Smlouvy mohou být změněny pouze písemným dodatkem 
k této Smlouvě. 

V. CENA 

22. Celková cena za provedení Díla činí 3 355 410,- Kč bez DPH (slovy: tři miliony tři sta padesát pět 
tisíc čtyři sta deset korun českých), (dále jen „Cena Díla“). Tato cena je celková a úplná, tj. 
zahrnuje veškerá plnění dle této Smlouvy v rámci provádění Díla. 
 

23. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena v následujících platebních milnících: 
 

23.1. platební milník č. 1 – akceptace dílčího plnění dle milníku M1 stanoveného v příloze této 
Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) v akceptačním řízení dle této Smlouvy = 40 % z Ceny Díla 
 

23.2. platební milník č. 2 – akceptace dílčího plnění dle milníku M2 stanoveného v příloze této 
Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) v akceptačním řízení dle této Smlouvy = 20 % z Ceny Díla 

 
23.3. platební milník č. 3 – akceptace dílčího plnění dle milníku M3 stanoveného v příloze této 

Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) v akceptačním řízení dle této Smlouvy = 40 % z Ceny Díla. 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 6 z 28 
 

24. Cena Díla je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami sjednanými 
v této Smlouvě. Cena Díla zahrnuje zisk Zhotovitele a veškeré náklady, které Zhotovitel v rámci 
plnění této Smlouvy vynaloží. 
 

25. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

26. Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle této 
Smlouvy DPH a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH, je Objednatel 
povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě této Smlouvy stanovena 
v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

27. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla na základě jednotlivých faktur (dále jen „Faktura“) 
vystavených za jednotlivé platební milníky dle odstavce 23 Smlouvy. 
  

28. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH. V případě, že 
Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen použít na Faktuře 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 ZoDPH. 
 

29. Zhotovitel vystaví Fakturu nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne splnění podmínek pro 
vystavení Faktury za příslušný platební milník. Nedílnou součástí Faktury musí být akceptační 
protokol dokládající naplnění podmínek příslušného platebního milníku. 

 
30. Splatnost Faktury činí 30 dnů ode dne doručení Faktury Objednateli. 

 
31. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je Objednatel 

oprávněn uhradit Cenu Díla, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve 
Faktuře. 
 

32. Cena Díla, případně její část, vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich 
odepsání z bankovního účtu Objednatele. 
 

33. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 
hodnoty ve smyslu § 109a ZoDPH, pokud Zhotovitel bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění 
na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné Faktury zveřejněn 
správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). 
Obdobný postup je Objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem nebo v případě naplnění dalších kritérií uvedených v § 109 odst. 1 
a 2 ZoDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující Objednateli uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle § 109a ZoDPH, bude Objednatel o této skutečnosti Zhotovitele informovat. 
Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
Zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. 
V případě, že Objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 7 z 28 
 

daňovém dokladu vystaveném Zhotovitelem na účet Zhotovitele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku Objednatele 
odpovídajícího příslušné výši DPH, kterou je povinen dle této Smlouvy uhradit vedle Ceny Díla. 
 

34. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena Díla či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel 
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. Splatnost opravené Faktury začíná v takovém případě běžet 
znovu ode dne doručení opravené Faktury Objednateli. 
 

35. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 

VII. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ 

36. Výsledky plnění poskytnutého Zhotovitelem dle této Smlouvy, které představují samostatný 
předmět způsobilý přejímky, tj. zejména dílčí plnění dle jednotlivých milníků stanovených 
v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), budou Objednatelem akceptovány na základě 
akceptačního řízení. 
 

37. Akceptační řízení zahrnuje ověření, zda plnění poskytnuté Zhotovitelem dle této Smlouvy vedlo 
k výsledku, ke kterému se Smluvní strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečných 
vlastností jednotlivých výsledků plnění poskytnutých Zhotovitelem dle této Smlouvy s jejich 
specifikací a požadavky uvedenými v této Smlouvě nebo stanovenými na základě této Smlouvy, 
přičemž specifikací se rozumí rovněž akceptační kritéria, byla-li v souladu s touto Smlouvou 
stanovena. 

 
38. Objednatel vyhotoví o provedení každého akceptačního řízení protokol (dále jen „Protokol 

o akceptačním řízení“), jehož návrh je Zhotovitel povinen Objednateli předložit spolu 
s předložením výsledku plnění Zhotovitele k akceptaci. 

 
39. Akceptační řízení probíhá následovně: 

 
39.1. Zhotovitel písemně informuje Objednatele o termínu předložení výsledku plnění 

Zhotovitele k akceptaci Objednateli nejpozději 5 pracovních dnů před předložením 
výsledku plnění Zhotovitele k akceptaci. 
 

39.2. Zhotovitel předloží Objednateli k akceptaci výsledek plnění Zhotovitele, který je 
předmětem akceptačního řízení, a to tak, aby výsledek plnění Zhotovitele byl Objednateli 
řádně předán v termínu stanoveném v souladu s touto Smlouvou. 
 

39.3. Objednatel se zavazuje oznámit veškeré jím zjištěné vady a své výhrady nebo připomínky 
k výsledku plnění Zhotovitele předloženému k akceptaci do 10 pracovních dnů od jeho 
předložení Objednateli, nebo do 15 pracovních dnů po předložení Objednateli, pokud byla 
porušena povinnost Zhotovitele dle odstavce 39.1 Smlouvy. Pokud Objednatel nesplní 
svou povinnost dle tohoto odstavce Smlouvy ve stanovené lhůtě, je v prodlení. Zhotovitel 
není v prodlení s plněním termínů dle Harmonogramu po dobu, ve které je Objednatel 
v prodlení s plněním svých povinností dle tohoto odstavce Smlouvy. Termíny dle 
Harmonogramu se o tuto dobu prodlení Objednatele prodlužují. 

 
39.4. V případě, že výsledek plnění Zhotovitele neobsahuje dle Objednatele žádnou vadu 

a Objednatel nemá k výsledku plnění Zhotovitele žádné výhrady ani připomínky, je 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 8 z 28 
 

výsledkem akceptačního řízení „Akceptováno bez výhrad“. Smluvní strany považují 
v takovém případě výsledek plnění Zhotovitele za Zhotovitelem řádně předaný 
a Objednatelem řádně převzatý a akceptovaný. 

 
39.5. V případě, že výsledek plnění Zhotovitele obsahuje dle Objednatele drobné vady, které 

samostatně ani ve spojení s jinými nebrání užívání výsledku plnění Zhotovitele, nebo 
Objednatel má k výsledku plnění Zhotovitele nepodstatné výhrady či připomínky, je 
výsledkem akceptačního řízení „Akceptováno s výhradou“. V takovém případě bude 
Protokol o akceptačním řízení obsahovat soupis Objednatelem vytknutých vad, výhrad či 
připomínek a také způsoby a přiměřené lhůty pro jejich odstranění, na kterých se Smluvní 
strany dohodly. Smluvní strany považují v takovém případě výsledek plnění Zhotovitele za 
Zhotovitelem řádně předaný a Objednatelem řádně převzatý a akceptovaný, pakliže však 
nebudou Objednatelem vytknuté vady, výhrady či připomínky odstraněny v souladu 
s Protokolem o akceptačním řízení, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu dle této 
Smlouvy. Zhotovitel písemně informuje Objednatele o odstranění vad, výhrad či 
připomínek a předá Objednateli nový výsledek plnění Zhotovitele či jeho příslušnou část. 
Objednatel nový výsledek plnění Zhotovitele či jeho příslušnou část do 5 pracovních dnů 
od jeho předložení Objednateli posoudí a Zhotoviteli odstranění Objednatelem 
vytknutých vad, výhrad či připomínek písemně potvrdí. 
 

39.6. V případě, že výsledek plnění Zhotovitele obsahuje dle Objednatele vady jiné než drobné 
vady nebo Objednatel má k výsledku plnění Zhotovitele podstatné výhrady či připomínky 
nebo vada odpovídá definici incidentu stupně A dle přílohy této Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy), je výsledkem akceptačního řízení „Neakceptováno“. V takovém případě bude 
Protokol o akceptačním řízení obsahovat soupis Objednatelem vytknutých vad, výhrad či 
připomínek. Smluvní strany nepovažují v takovém případě výsledek plnění Zhotovitele za 
Zhotovitelem řádně předaný a Objednatelem akceptovaný a Zhotovitel se může dostat do 
prodlení s předáním výsledku plnění Zhotovitele dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen 
bez zbytečného odkladu odstranit Objednatelem vytknuté vady, výhrady či připomínky 
nebo poskytnout nové plnění. Akceptační řízení dle odstavce 39 Smlouvy se v tomto 
případě opakuje, dokud nebude výsledek plnění Zhotovitele Objednatelem akceptován 
s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“. 

 
39.7. Nesdělení některé výhrady či připomínky nebo neoznámení některé vady výsledku plnění 

Zhotovitele v rámci akceptačního řízení nemá vliv na povinnost Zhotovitele tuto vadu 
odstranit, pokud o ní ví, nebo ji dodatečně zjistí či mu bude dodatečně oznámena, pakliže 
tato vada byla ve výsledku plnění Zhotovitele v okamžiku jeho předání Objednateli již 
obsažena. 
 

40. Lhůty uvedené v tomto článku Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. 
 

41. Provedení akceptačního řízení nemá vliv na termíny stanovené dle této Smlouvy pro předání 
výsledku plnění Zhotovitele Objednateli. Tím není dotčen odstavec 39.3 Smlouvy. 
 

42. Akceptací výsledku plnění Zhotovitele dle této Smlouvy v rámci akceptačního řízení s výsledkem 
„Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“ se předmětný závazek Zhotovitele 
dle této Smlouvy považuje za splněný a výsledek plnění Zhotovitele je Objednateli předán 
k užívání. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 9 z 28 
 

VIII. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

43. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo v sídle Objednatele v pracovní dny vždy od 08 hod. do 
16 hod. Mimo uvedenou dobu je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo v sídle Objednatele pouze 
po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, 
po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět Dílo, upravit písemným pokynem Zhotoviteli. 
 

44. Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Zhotovitel informuje Objednatele o rozsahu 
a formě požadované součinnosti alespoň 1 pracovní den předem a určí mu přiměřenou lhůtu 
k jejímu poskytnutí. Neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli požadovanou součinnost, ačkoliv byl 
o potřebě poskytnutí součinnosti Zhotovitelem včas informován a byla mu k poskytnutí 
součinnosti Zhotovitelem dána přiměřená doba, postupuje se přiměřeně podle odstavce 19 
Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této Smlouvy z důvodu neposkytnutí 
součinnosti Objednatelem. 

 
45. Školení uživatelů a administrátorů Objednatele v rámci provádění Díla provede Zhotovitel v sídle 

Objednatele či jiných jím určených prostorách. Školení bude provedeno v rozsahu, termínech a 
dle podmínek a požadavků Objednatele stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy). Zhotovitel poskytne nejpozději v první den školení školící materiály v českém jazyce 
v počtu odpovídajícímu počtu účastníků školení. 
 

46. Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy řádně v souladu s touto Smlouvou 
a veškerými jejími přílohami, příslušnými ČSN, ČSN EN a českými i evropskými právními předpisy 
platnými a účinnými v době poskytování plnění. 

 
47. Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Zhotovitele účelnou 

součinnost, dokumentaci a informace definované v této Smlouvě nebo potřebné pro účelné 
plnění předmětu této Smlouvy, a dále bude Zhotovitele včas informovat o všech organizačních 
změnách, poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších 
skutečnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy. 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA  

48. V případě, že součástí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát 
vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem podpisu 
příslušného Protokolu o akceptačním řízení. Ke stejnému dni přechází na Objednatele také 
nebezpečí škody na předaných věcech. Do nabytí vlastnického práva uděluje Zhotovitel 
Objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu této Smlouvy. 
 

49. Bude-li výsledkem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy předmět naplňující znaky autorského díla 
(dále jen „Autorské dílo“ či „Autorská díla“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), nabývá Objednatel dnem 
poskytnutí Autorského díla Objednateli k užívání dle této Smlouvy právo užívat takové Autorské 
dílo (dále jen „Licence“). 

 

50. Licence se poskytuje, resp. musí být poskytnuta: 
 

50.1. jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v Ceně Díla dle odstavce 22 Smlouvy; 
 

50.2. jako neomezená nevýhradní; 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 10 z 28 
 

50.3. z hlediska časového rozsahu minimálně na dobu trvání všech majetkových práv 
k předmětu Licence; 
 

50.4. z hlediska územního rozsahu jako neomezená; 
 

50.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje ke všem známým a možným 
způsobům užití, které povaha Díla připouští, a které nejsou v rozporu s právními předpisy, 
zejména k takovým způsobům užití, jež jsou potřebná nebo nezbytná k tomu, aby bylo 
Dílo možné užívat k účelu sjednanému touto Smlouvou nebo účelu z této Smlouvy 
vyplývajícímu; 
 

50.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence), resp. množství jako neomezená. 
 

51. Objednatel není povinen Licenci využít. 
 

52. Zhotovitel tímto jménem všech autorů Autorských děl: 
 

52.1. bezplatně uděluje Objednateli oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv způsobem 
měnit, tedy zejména je jakkoli upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly jinými, zařadit 
do díla souborného apod.; 
 

52.2. zmocňuje Objednatele, aby jménem všech autorů Autorských děl uděloval třetím osobám 
oprávnění Autorská díla zveřejnit a jakýmkoliv způsobem měnit, tedy zejména je jakkoli 
upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s díly jinými, zařadit do díla souborného apod.; 
 

52.3. uděluje Objednateli oprávnění zmocnit jménem všech autorů Autorských děl třetí osoby 
k udělení oprávnění jiným třetím osobám ke zveřejnění nebo jakékoliv změně Autorských 
děl v rozsahu dle odstavce 52.1 Smlouvy jménem všech autorů Autorských děl. 

 
53. V případě zániku této Smlouvy jinak než splněním, nabývá Objednatel oprávnění dle odstavce 

52 Smlouvy k doposud dodaným Autorským dílům okamžikem zániku této Smlouvy. 
 

54. Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci 
k užití Autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a souhlas Zhotovitele 
k postoupení Licence na třetí osoby, přičemž Zhotovitel nepožaduje sdělení, zda a komu byla 
Licence (podlicence) poskytnuta nebo postoupena. 
 

55. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy 
a překlady Autorského díla poskytnuté Zhotovitelem. 

 
56. Poskytuje-li Zhotovitel Licenci k webovým stránkám, webovým portálům, webovým aplikacím či 

počítačovým programům vyvíjeným Zhotovitelem (popř. jeho poddodavatelem či jinou třetí 
osobou), vztahuje se Licence ve stejném rozsahu k webovým stránkám, webovým portálům, 
webovým aplikacím či počítačovým programům ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož i ke 
koncepčním přípravným materiálům, a to i na případné další verze webových stránek, webových 
portálů, webových aplikací či počítačových programů. Zdrojové kódy budou Objednateli 
poskytnuty za podmínek stanovených v článku X Smlouvy. 

 
57. Do té doby, než bude Autorské dílo poskytnuto Objednateli k užívání dle odstavce 49 Smlouvy 

je Objednatel oprávněn Autorské dílo užívat v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení 
akceptace výsledku plnění Zhotovitele dle této Smlouvy. 

 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 11 z 28 
 

58. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 
činností Zhotovitele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně 
jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Zhotovitel udělil Objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena Díla je stanovena se 
zohledněním tohoto ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů 
žádné nové nároky na odměnu. 

 
59. Bude-li Autorské dílo vytvořeno činností Zhotovitele, Smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 

takové Autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 
 
60. Součástí výsledku plnění Zhotovitele dle této Smlouvy může být tzv. proprietární (standardní) 

software (dále jen „Proprietární software“), u kterého Zhotovitel nemůže Objednateli 
poskytnout oprávnění dle předchozích ustanovení tohoto článku IX Smlouvy nebo to po něm 
nelze spravedlivě požadovat, to však pouze při splnění některé z následujících podmínek: 

 

60.1. jedná se o software renomovaných výrobců, jenž je na trhu běžně dostupný, tj. nabízený 
na území České republiky alespoň třemi na sobě nezávislými a vzájemně nepropojenými 
subjekty oprávněnými takovýto software upravovat, a který je v době uzavření smlouvy 
prokazatelně užíván v produktivním prostředí nejméně u deseti na sobě nezávislých 
a vzájemně nepropojených subjektů. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli 
o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat. 
 

60.2. jedná se o tzv. open source software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně 
detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní 
a administrátorské dokumentace a práva software měnit. Zhotovitel je povinen 
poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu Objednatele 
tuto skutečnost prokázat. 

 
60.3. jedná se o software, u kterého Zhotovitel poskytne s ohledem na jeho (i) marginální 

význam, (ii) nekomplikovanou propojitelnost či (iii) oddělitelnost a nahraditelnost 
v rámci výsledku plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bez nutnosti vynakládání 
výraznějších prostředků, písemnou garanci, že další rozvoj výsledku plnění Zhotovitele 
dle této Smlouvy jinou osobou než Zhotovitelem je možné provádět bez toho, aby tím 
byla dotčena práva autorů takového softwaru, neboť nebude nutné zasahovat do 
zdrojových kódů takového softwaru anebo proto, že případné nahrazení takového 
softwaru nebude představovat výraznější komplikaci a náklad na straně Objednatele. 

 
60.4. jedná se o software, k němuž Zhotovitel Objednateli poskytne nebo zprostředkuje 

poskytnutí úplných komentovaných zdrojových kódů a bezpodmínečného práva 
provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny takového software a dle svého uvážení do 
něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, zařazovat ho do děl 
souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob, přičemž 
poskytování zdrojových kódů se řídí článkem X Smlouvy. 

 
61. V případě Proprietárního softwaru je dostatečné, aby Zhotovitel Objednateli poskytl neomezené 

nevýhradní právo užívat takový Proprietární software jakýmkoli způsobem nejméně po dobu 
trvání této Smlouvy a Servisní smlouvy a po jejich skončení až do uplynutí 2 kalendářních let po 
roku, ve kterém skončilo trvání této Smlouvy a Servisní smlouvy, a v množstevním rozsahu, který 
je nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni dodání (řádného provedení) Díla dle této 
Smlouvy Objednateli, a pokud tak stanoví příslušné ustanovení odstavce 60 Smlouvy včetně 
práva Objednatele do Proprietárního software zasahovat. V případě výpovědi či odstoupení od 
této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje nabídnout Objednateli právo užívat Proprietární software 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 12 z 28 
 

v rozsahu, v jakém je to nezbytné pro řádné užívání výsledků plnění Zhotovitele dle této 
Smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednatele pořídit Proprietární software i od třetí osoby bez 
ohledu na licence pořízené dříve Zhotovitelem. V případě využití tohoto přednostního práva se 
Zhotovitel zavazuje, že právo užívat Proprietární software dle tohoto odstavce této Smlouvy 
nabídne Objednateli za běžných tržních podmínek a bude vycházet z účetní hodnoty licencí, 
které pořídil. 
 

62. Nelze-li to na Zhotoviteli spravedlivě požadovat, nemusí být Objednateli k Proprietárnímu 
software předány zdrojové kódy a stejně tak nemusí být poskytnuto právo Objednatele do 
Proprietárního software zasahovat, vždy však musí být předána kompletní uživatelská, 
administrátorská a provozní dokumentace. 
 

63. Zhotovitel je povinen v rámci provádění Díla dle této Smlouvy omezit využití Proprietárního 
software. 

 

64. Zhotovitel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití Proprietárního software 
v rámci jím poskytnutých výsledků plnění dle této Smlouvy a předložit Objednateli ucelený 
přehled využitého Proprietárního software, jeho licenčních podmínek a jeho alternativních 
dodavatelů. Tento přehled je Zhotovitel povinen předložit Objednateli vždy do 3 (tří) pracovních 
dnů po akceptaci výsledku plnění, v jehož rámci Zhotovitel využil Proprietární software a dále 
vždy do 1 (jednoho) měsíce od doručení výzvy Objednatele, kterou může Objednatel učinit 
kdykoli, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních let po roku, ve kterém skončilo trvání této 
Smlouvy. 

 
65. Jestliže jsou s užitím Proprietárního software či jiných souvisejících plnění spojeny jednorázové 

či pravidelné poplatky, je Zhotovitel povinen v rámci Ceny Díla řádně uhradit všechny tyto 
poplatky za celou dobu trvání práva užívat takový Proprietární software dle této Smlouvy. 
 

66. Udělení Licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a jejich účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 
 

67. Odměna za zprostředkování nebo postoupení Licence k Autorskému dílu je zahrnuta v Ceně Díla. 
 

68. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přecházejí i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na 
oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli. 
 

69. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k Autorskému dílu dle této Smlouvy 
včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na 
právech třetích osob. 
 

70. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
autorů k Autorským dílům, která jsou výsledkem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy, resp. že 
má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí Licence k Autorským dílům podle 
tohoto článku IX Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením 
Autorského díla teprve vznikla. 

 

71. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn zmocnění a oprávnění dle odstavce 52 Smlouvy a Licenci 
ve shora uvedeném rozsahu Objednateli poskytnout a udělit. Objednatel oprávnění a zmocnění 
dle odstavce 52 Smlouvy přijímá. Zhotovitel jménem všech autorů Autorských děl 
s Objednatelem sjednává, že autoři Autorských děl jsou oprávněni odvolat zmocnění dle 
odstavce 52 Smlouvy jen v případě, že by Objednatel při výkonu zástupčího oprávnění 
postupoval v rozporu s dobrými mravy. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 13 z 28 
 

 
72. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté plnění dle této Smlouvy je prosté právních vad 

a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by 
nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s poskytnutým plněním Zhotovitele dle této Smlouvy, bez 
ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 
poskytnutého plnění dle této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zajistit náhradní řešení 
a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou dle této 
Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

 
73. Zhotovitelem udělená Licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakákoli rozšíření, 

upgrady, updaty a patche Autorských děl. 

X. ZDROJOVÝ KÓD 

74. Zhotovitel je povinen předat Objednateli zdrojový kód Díla, resp. těch částí Díla, které jsou 
webovou stránkou, webovým portálem, webovou aplikací či počítačovým programem (dále jen 
„Zdrojový kód“).  
 

75. Zhotovitel je povinen předat Objednateli Zdrojový kód souhrnně v rámci dílčího plnění dle 
milníku M3 stanoveného v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy). Dojde-li k ukončení této 
Smlouvy dříve, než by měl být Zdrojový kód předán Objednateli podle předchozí věty, je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli Zdrojový kód těch částí Díla, které byly Objednatelem 
akceptovány nebo které byly nebo mají být Objednatelem Zhotoviteli uhrazeny, společně 
s doručením úkonu směřujícího k ukončení této Smlouvy ze strany Zhotovitele Objednateli nebo 
do 1 měsíce od doručení úkonu směřujícího k ukončení této Smlouvy ze strany Objednatele 
Zhotoviteli nebo k okamžiku uskutečnění společného úkonu směřujícího k ukončení této 
Smlouvy ze strany Smluvních stran. 
 

76. Zdrojový kód dle této Smlouvy bude strukturovaný, dokumentovaný a komentovaný, přičemž 
bude možné jej přeložit a sestavit do spustitelných programů. Zdrojový kód musí být spustitelný 
v prostředí Objednatele a zaručovat možnost ověření, že je kompletní a ve správné verzi, tzn. 
umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality, a to včetně podrobné 
dokumentace Zdrojového kódu takovéto části plnění dle této Smlouvy. Zdrojový kód bude 
Objednateli Zhotovitelem předán ve strojově čitelné podobě na technickém nosiči dat s viditelně 
označeným názvem „Zdrojové kódy Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR, 
včetně jejich vzájemných integračních vazeb“. O předání technického nosiče dat bude oběma 
Smluvními stranami sepsán a podepsán písemný předávací protokol, jehož součástí bude mj. 
označení poslední implementované verze příslušného dílčího výsledku plnění Zhotovitele dle 
této Smlouvy, k němuž je Zdrojový kód předáván, a dne předání Zdrojového kódu. Okamžikem 
předání technického nosiče dat a podepsání písemného předávacího protokolu se Objednatel 
stává oprávněným držitelem Zdrojového kódu. 

 
77. Povinnost Zhotovitele dle tohoto článku Smlouvy se přiměřeně použije i pro jakékoliv 

modifikace, úpravy, opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update Zdrojového kódu webové 
stránky, webového portálu, webové aplikace či počítačového programu tvořících Dílo, k nimž 
dojde při plnění této Smlouvy nebo v rámci odstraňování vad Díla. Dokumentace změny 
Zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do Zdrojového 
kódu. Pro evidenci změn Zdrojového kódu je možné využití specializovaných nástrojů pro 
verzování změn. Zhotovitel bude odpovídat za aktuální stav obsahu Zdrojového kódu. 

 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 14 z 28 
 

78. Zhotovitel je povinen předat Objednateli dokumentovanou změnu Zdrojového kódu nejpozději 
do 10 pracovních dnů následujících po dni, ve kterém byla změna Zdrojového kódu uskutečněna. 
V případě, že je mezi Smluvními stranami uzavřena Servisní smlouva, je Zhotovitel povinen 
předat Objednateli dokumentovanou změnu Zdrojového kódu nejpozději do 10 pracovních dnů 
od skončení kalendářního pololetí, ve kterém byla změna Zdrojového kódu provedena. 
 

79. V případě jakéhokoli ukončení této Smlouvy z důvodu porušení této Smlouvy Zhotovitelem je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli aktuální Zdrojové kódy a koncepční přípravné materiály 
všech součástí Díla tak, aby byl Objednatel držitelem Zdrojového kódu minimálně k v dané chvíli 
aktuální verzi Díla. 

 
80. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může Zdrojový kód či jeho změny neomezeně sdílet 

s jakoukoli třetí osobou a že jej může uveřejnit. 
 
81. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může Zdrojový kód užít či zpřístupnit pro provádění 

modifikací, úprav, změn a rozvoje Autorského díla dle článku IX. této Smlouvy třetím osobám. 

XI. PRÁVA K DATABÁZÍM 

82. Databáze Objednatele 
 
82.1. Smluvní strany prohlašují, že práva k veškerým databázím Objednatele existujícím před 

uzavřením této Smlouvy nebo vytvořeným Objednatelem kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, které mají být využity Zhotovitelem pro účely plnění této Smlouvy, náleží 
Objednateli, který je pořizovatelem databáze ve smyslu § 89 Autorského zákona. 
 

82.2. Objednatel v souvislosti s plněním dle této Smlouvy nepřevádí práva pořizovatele 
databáze ve smyslu § 90 odst. 6 Autorského zákona. 

 
83. Databáze vytvořené pro potřeby této Smlouvy 

 
83.1. Smluvní strany prohlašují, že práva k veškerým databázím vytvořeným Zhotovitelem pro 

účely plnění této Smlouvy náleží Objednateli, který je pořizovatelem databáze ve smyslu 
§ 89 Autorského zákona.  
 

83.2. Objednatel v souvislosti s plněním dle této Smlouvy nepřevádí práva pořizovatele 
databáze ve smyslu § 90 odst. 6 Autorského zákona. 

 
84. Smluvní strany potvrzují, že s ohledem na práva Objednatele k databázím specifikovaným 

v odstavcích 82 a 83 této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn užívat databáze pouze v rozsahu 
a způsobem nezbytným pro provoz, správu a rozvoj předmětu plnění dle Servisní smlouvy. 

 
85. Součástí práva k databázím dle odstavců 82 a 83 této Smlouvy je též právo Objednatele 

vytěžovat a zužitkovávat celý obsah databází za účelem jeho zpracování pro výsledné zobrazení 
výsledku zpracování.  

XII. VADY DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

86. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu s touto Smlouvou a jejími 
přílohami, relevantními technickými normami a platnými právními předpisy. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 15 z 28 
 

  
87. Zhotovitel odpovídá za vady Díla, pokud není v konkrétních případech výslovně sjednáno jinak, 

po dobu 12 měsíců od dodání (řádného provedení) Díla, tj. od akceptace všech jeho dílčích plnění 
dle jednotlivých milníků stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), tj. podpisem 
všech příslušných akceptačních protokolů ze strany Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že 
poskytnuté plnění bude po uvedenou dobu způsobilé pro použití k účelu vyplývajícímu 
z odstavce 7 Smlouvy, zachová si obvyklé vlastnosti, bude prosté jakýchkoliv vad a nebude mít 
právní vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo třetí osoba. Uvedená doba 
počíná běžet ode dne oboustranného podpisu Protokolu o akceptačním řízení posledního dílčího 
plnění dle jednotlivých milníků stanovených v příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), 
v případě, že Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků (dále jen „doba odpovědnosti za vady 
Díla“), jinak až odstraněním poslední vady či nedodělku. 

 
88. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny zásahem Objednatele nebo třetí 

osoby, kterou určil Objednatel. 
 
89. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání doby 

odpovědnosti za vady Díla splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu 
s příslušnými normami a předpisy, touto Smlouvou, jejími přílohami a platnými právními 
předpisy. 

 
90. Dílo bude vadné, zejm. nebude-li: 

 
90.1. při převzetí Objednatelem mít vlastnosti sjednané touto Smlouvou nebo 

 
90.2. kdykoli v průběhu doby odpovědnosti za vady Díla způsobilé pro použití k účelu 

vyplývajícímu z této Smlouvy nebo 
 

90.3. kdykoli v průběhu doby odpovědnosti za vady Díla mít vlastnosti sjednané touto 
Smlouvou nebo 
 

90.4. při převzetí Objednatelem nebo kdykoli v průběhu doby odpovědnosti za vady Díla 
prosté právních vad. 

 
91. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření této Smlouvy nebo při převzetí Díla. 
 

92. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
Díle na Objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Zhotovitel nebo jakákoliv jiná 
osoba, jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 
 

93. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění. 
 

94. Odstraňování vad Díla bude probíhat za podmínek a požadavků stanovených v Servisní smlouvě 
uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem jako poskytovatelem servisních služeb na základě 
výsledků Řízení veřejné zakázky. 
 

95. Vznikne-li nebo projeví-li se na Díle během doby odpovědnosti za vady Díla vada, za kterou 
Zhotovitel odpovídá, je Zhotovitel povinen vadu odstranit za podmínek a ve lhůtách stanovených 
v Servisní smlouvě. Není-li pro konkrétní vadu v Servisní smlouvě stanovena doba pro její 
odstranění, nebo nebude-li trvat závazek Zhotovitele ze Servisní smlouvy, je Zhotovitel povinen 
takovou vadu odstranit bez zbytečného odkladu od oznámení vady Objednatelem. 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 16 z 28 
 

96. Nebude-li vada odstraněna v době dle předchozího odstavce, má Objednatel právo zajistit 

odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele nebo na přiměřenou 

slevu z Ceny Díla nebo od Smlouvy odstoupit; to neplatí u vady, která se ukáže jako 

neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo na přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo 

od Smlouvy odstoupit. 

 

97. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 

předchozího odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak 

zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou 

v souvislosti s odstraněním vady vzniklé v době odpovědnosti za vady Díla. 

XIII. POJIŠTĚNÍ 

98. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků Zhotovitele vyplývajících z této 
Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Zhotovitelem při 
výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5 000 000,- Kč. 
V případě, že tuto Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů společnosti podle 
§ 2716 a násl. Občanského zákoníku), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou 
škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 
 

99. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo certifikát o pojištění 
osvědčující splnění povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode 
dne nabytí účinnosti této Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků z této Smlouvy 
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 
 

100. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

XIV. SANKCE 

101. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla či jakékoli části 
Díla, resp. dílčího plnění dle jednotlivých milníků dle přílohy této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), 
vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 

102. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 74 až 79 Smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
103. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 98, 99 nebo 136 až 138 nebo 142 až 146 

nebo 147 až 152 Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení. 
 

104. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost podle odstavce 133 Smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
105. Nebudou-li Objednatelem vytknuté vady, výhrady či připomínky k Dílu či jakékoli části Díla, resp. 

dílčímu plnění dle jednotlivých milníků dle přílohy této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), 
odstraněny v souladu s Protokolem o akceptačním řízení podle odstavce 39.5 Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé jednotlivé porušení a za každý i 
započatý den prodlení. 

 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 17 z 28 
 

106. Pokud Zhotovitel poruší povinnost či prohlášení dle odstavce 60 Smlouvy, vzniká Objednateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

 
107. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

108. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

XV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

109. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 
nebo sjednaných touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy ohledně 
celého plnění i v případě, že Zhotovitel již zčásti plnil. 

 
110. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy zejména: 
 

110.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním jakékoliv části Díla, resp. dílčího plnění dle 
jednotlivých milníků dle přílohy této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) po dobu delší než 
15 pracovních dnů oproti termínu plnění stanovenému v této Smlouvě nebo na základě 
této Smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž 
tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 
 

110.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě; 
 

110.3. ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku; 
 

110.4. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla; 
 

110.5. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu provádění Díla vady zjištěné Objednatelem ani 
v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem; 
 

110.6. jestliže Zhotovitel poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 98, 99 nebo 133, 
142 až 146 nebo 147 až 152 Smlouvy; 
 

110.7. poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost dle této Smlouvy podstatným způsobem; 
 

110.8. bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek; 
 

110.9. bude-li Zhotoviteli uložen zákaz plnění veřejných zakázek. 

XVI. EXIT 

111. Zhotovitel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou součinnost, 
dokumentaci a informace, účastnit se jednání s Objednatelem a popřípadě se třetími osobami 
za účelem plynulého a řádného převedení všech činností spojených s prováděním Díla, dojde-li 
k ukončení této Smlouvy jinak než splněním předmětu této Smlouvy (dále jen „Exit“). 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 18 z 28 
 

112. Za tímto účelem se Zhotovitel zavazuje ve lhůtách dle odstavce 113 Smlouvy vypracovat na 
základě pokynu Objednatele dokumentaci vymezující způsob provedení Exitu, harmonogram 
činností a jednotlivých kroků (dále jen „Exitový plán“) a poskytnout plnění nezbytná k realizaci 
tohoto Exitového plánu za přiměřeného použití vhodných ustanovení této Smlouvy. 
 

113. Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Exitového plánu ihned poté, jakmile zjistí, že Dílo 
nebude řádně provedeno, kdykoli spolu s odstoupením Objednatele či Zhotovitele od této 
Smlouvy, nebo i po takovém odstoupení. Zhotovitel se zavazuje vypracovat Exitový plán 
a poskytnout plnění nezbytná k jeho realizaci do 1 měsíce od doručení takového požadavku 
Objednatele, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší. Vypracováním Exitového plánu se rozumí jeho 
schválení Objednatelem v souladu s tímto článkem Smlouvy.  
 

114. V případě jakéhokoliv ukončení této Smlouvy je Zhotovitel na základě Exitového plánu povinen 
poskytnout Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou 
součinnost za účelem plynulého a řádného převedení činností dle této Smlouvy či jejich části na 
Objednatelem určenou třetí osobu tak, s výjimkou případu, že by novým zhotovitelem plnění byl 
stávající Zhotovitel dle této Smlouvy, aby Objednateli nevznikla újma (škoda) související 
s přechodem poskytování plnění dle této Smlouvy na nového zhotovitele Díla. Zhotovitel se 
zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, zodpovědně v rozsahu, který po něm lze 
spravedlivě požadovat, a to do doby úplného převzetí takových činností Objednatelem určenou 
třetí osobou. Součinnost bude spočívat především ve vykonání plánu předání (dle Exitového 
plánu činnostmi vedoucími k řádnému vykonání Exitového plánu). 
 

115. Smluvní strany se dohodly, že cena za vypracování Exitového plánu a poskytnutí plnění 
nezbytného k jeho realizaci vedoucího k úspěšnému Exitu či poskytování další součinnosti dle 
tohoto článku Smlouvy je stanovena jednorázovou částkou, která je součástí Ceny Díla. 
 

116. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu o jakékoli otázce, která se týká Exitového plánu 
dle tohoto článku Smlouvy, může být jejich dohodou určen soudní znalec pro posouzení sporné 
otázky a Smluvní strany se budou takovým posouzením soudního znalce řídit. 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

117. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

118. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
 

119. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
120. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
  

121. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 19 z 28 
 

 
122. Jakékoliv změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této 

Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 

 
123. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v této Smlouvě ukáže 

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly. 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

124. Tvoří-li Zhotovitele více osob, platí následující: 
 

124.1. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou z této Smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
 

124.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na 
vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Zhotovitele, 
 

124.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele. 
 

125. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
i potenciálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž 
je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 
126. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

127. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu tuto Smlouvu).  

 

128. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním této 
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě této 
Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle Zákona o zadávání veřejných 
zakázek a v registru smluv podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv splní Objednatel. Zhotovitel 
prohlašuje, že tato Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Zhotovitele ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku.  
 

129. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. Zhotovitel je povinen dodržovat podle Nařízení evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 20 z 28 
 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

 
130. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele s postoupením. 

 
131. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele se započtením. 

 
132. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
s touto Smlouvou (zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
Zhotovitele za Objednatelem. 

 
133. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v této Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislosti 
s touto Smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo o nichž se 
jakkoliv dozvěděl v souvislosti s touto Smlouvou, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi 
Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Zhotovitele 
veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat 
i po zániku závazku z této Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou 
prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnosti podle tohoto odstavce se 
nevztahují na případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na 
základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
V příloze této Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy) jsou stanoveny další bližší a závazné podmínky 
vztahující se k povinnosti mlčenlivosti, podle kterých se Smluvní strany zavazují postupovat 
a které se Smluvní strany zavazují dodržovat a plnit. 

 
134. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti s touto Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo 
vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
135. Zánikem nebo ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající 

z ustanovení této Smlouvy, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy, a to zejména práva a povinnosti související 
s odpovědností za škodu, náhradou škody, smluvními pokutami, fakturací cen, s úroky 
z prodlení, dále s licencí, odpovědností za vady a ochranou osobních údajů a mlčenlivostí. 

 

136. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost práce a dodržování 
veškerých pracovněprávních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy) a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění předmětu této Smlouvy budou podílet a bez ohledu na to, zda 
bude plnění předmětu této Smlouvy prováděno Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 21 z 28 
 

 

137. Zhotovitel se zavazuje k dodržování veškerých povinností zaměstnavatele vztahujících se k jeho 
zaměstnancům a příslušným institucím a vyplývajících ze zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

138. Zhotovitel se zavazuje zachovávat férové vztahy v dodavatelsko-odběratelském řetězci, 
tj. zejména ve vztahu ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek uzavřený Zhotovitelem a jeho 
poddodavatelem, jehož předmětem je plnění (části) této Smlouvy, nesmí obsahovat splatnost 
faktury delší než 30 dnů. 

 

139. Smluvní strany se zavazují, že budou v maximální možné míře zajišťovat digitalizaci jakýchkoliv 
úkonů, služeb a agend souvisejících s plněním této Smlouvy. Smluvní strany v maximální možné 
míře upřednostní elektronickou komunikaci, a to i ve vztahu k fakturaci a platbám. 

XIX. ZMOCNĚNCI 

140. Zmocněnci Smluvních stran jsou následující: 
 

Za Objednatele:  
pro jednání věcná a technická: 
Jméno, Příjmení: 
e-mail:   
tel:    
 
Jméno, Příjmení: 
e-mail:    
tel:   
 
pro jednání smluvní (mimo podpisu této Smlouvy a jejích dodatků):  
Jméno, Příjmení:  
e-mail:   
tel:   
 

za Zhotovitele: 
pro jednání věcná a technická: 
Jméno, Příjmení:   
e-mail:    
tel:   
 
pro jednání smluvní (mimo podpisu této Smlouvy a jejích dodatků):  
Jméno, Příjmení:   
e-mail:   
tel:   

 
141. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit zmocněnce uvedené v odstavci 140 

Smlouvy bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. V takovém případě jsou povinny na 
takovou změnu druhou Smluvní stranu předem písemně upozornit, jinak tato změna nemá vůči 
druhé Smluvní straně právní účinky. 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 22 z 28 
 

XX. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU 

142. Zhotovitel je povinen provádět Dílo podle této Smlouvy prostřednictvím osob uvedených 
v příloze této Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy) jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky prokazoval 
splnění kvalifikace či kritérií kvality, nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále 
jen jednotlivě „Člen realizačního týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“). 
 

143. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se všichni Členové realizačního týmu, jimiž v rámci Řízení 
veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace či kritérií kvality, aktivně podíleli na provedení 
příslušné části Díla podle této Smlouvy a nabídky podané v rámci Řízení veřejné zakázky. 
 

144. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního 
týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, zejména v případech, kdy: 

 
144.1. kvalita plnění předmětu této Smlouvy prováděná Členem realizačního týmu neodpovídá 

požadavkům této Smlouvy; 
 

144.2. nejsou Členem realizačního týmu vykonávány pokyny Objednatele udělené podle této 
Smlouvy; 
 

144.3. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena realizačního týmu. 
 

145. Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 (deseti) dnů od doručení 
žádosti Objednatele. Pokud se jedná o Člena realizačního týmu, kterého Zhotovitel v Řízení 
veřejné zakázky uvedl pro účely hodnocení kritéria kvality nebo jehož prostřednictvím Zhotovitel 
v Řízení veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, musí nový Člen realizačního týmu 
disponovat stejnou nebo vyšší úrovní kritéria kvality a kvalifikace a Zhotovitel musí doložit 
příslušné doklady prokazující splnění takové úrovně kritéria kvality a kvalifikace, přičemž takový 
nový Člen realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu 
dle odstavce 146 Smlouvy. 
 

146. Zhotovitel je oprávněn změnit Člena realizačního týmu, kterého Zhotovitel v Řízení veřejné 
zakázky uvedl pro účely hodnocení kritéria kvality nebo jímž v rámci Řízení veřejné zakázky 
prokazoval splnění kvalifikace, z důvodů na straně Zhotovitele pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. Objednatel udělí písemný souhlas se změnou do 10 (deseti) dnů od 
doručení žádosti Objednateli. Objednatel neodmítne písemný souhlas udělit bez vážného 
důvodu. Objednatel písemný souhlas se změnou neudělí, pokud:  

 
146.1. takový nový Člen realizačního týmu nebude mít stejnou či vyšší úroveň kritéria kvality 

nebo kvalifikace jako původní nahrazovaný Člen realizačního týmu nebo 
 

146.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

XXI. PODDODAVATELÉ 

147. Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z této Smlouvy pouze jiné 
osoby uvedené v příloze této Smlouvy (Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. Smlouvy), nebo osoby 
písemně odsouhlasené Objednatelem (uvedené osoby jednotlivě dále jen „Poddodavatel“ nebo 
společně „Poddodavatelé“). 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 23 z 28 
 

148. Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. Objednatel je povinen 
vybírat Poddodavatele tak, aby Poddodavatelé nebyli v rozporu s požadavky Objednatele na 
Zhotovitele. 
 

149. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z této Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Objednatel Zhotovitele jako ručitele podle předchozí věty přijímá. 

 

150. Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné 
zakázky, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy 
v rozsahu podle nabídky Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 
 

151. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele 
nebo část Díla prováděnou Poddodavatelem provést sám, splňuje-li všechny pro plnění příslušné 
části Díla Objednatelem stanovené předpoklady a kvalifikaci, a to v případech, kdy: 

151.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 
nebo 

151.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona 
o zadávání veřejných zakázek nebo 

151.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo 

151.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo 

151.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele (např. důvod obdobný důvodu 
pro odstoupení Objednatele od této Smlouvy). 

 
152. Zhotovitel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 

Objednatele. Nový Poddodavatel může být připuštěn k plnění Díla výlučně na základě 
písemného souhlasu Objednatele. 
 

153. Zhotovitel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:  
 
153.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo 
 

153.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 

XXII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

154. Přílohy této Smlouvy jsou její nedílnou součástí. V případě rozporu znění přílohy této Smlouvy a 
této Smlouvy se použije přednostně znění této Smlouvy. 
 

155. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi a zavedenou praxí Smluvních stran, pokud 
tato Smlouva nestanoví jinak. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží. 
 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 24 z 28 
 

156. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny především dohodou 
Smluvních stran, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení sporů, budou tyto podle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
157. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, pokud tato Smlouva 

nestanoví jinak. Jakékoli změny této Smlouvy učiněné jinou než písemnou formou jsou 
vyloučeny. 

 
158. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 
 

159. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

PŘÍLOHY: 

 
Příloha č. 1 Technická specifikace (dle Zadávací dokumentace, nabídka, nabídková cena - tabulka) 
Příloha č. 2 Realizační tým 
Příloha č. 3 Poddodavatelé - Dodavatel nevyužije služeb poddodavatele. 
Příloha č. 4 Výstupy a milníky povinných projektových akcí (Zadávací dokumentace, příloha č. 3 

Technická specifikace, kap. 5.10.3.) 
 

 
 
 
 
V Brně dne _______________    V Brně dne _______________ 
 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Česká republika – Ústav územního rozvoje  Meta IT s.r.o. 
Ing. Zdeňka Kučerová,     Ing. Ladislav Ruttkay 
pověřená řízením ÚÚR     jednatel 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 25 z 28 
 

Příloha č. 1 Smlouvy 
 

Technická specifikace 
 

Technická specifikace dle zadávací dokumentace veřejné zakázky, (příloha 3 zadávací 
dokumentace)  - samostatní příloha 

 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 26 z 28 
 

Příloha č. 2 Smlouvy 
 

Realizační tým 
 

 

Člen realizačního týmu Kontaktní údaje 

vedoucí realizačního týmu 

Jméno a příjmení:  

Telefon: …………… 

E-mail: …………… 

Popis funkce člena týmu na plnění Smlouvy s vymezením úkolů 

k plnění: Projektový manažer (věcné plnění projektu) 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: 

Telefon: 

E-mail: 

Popis funkce člena týmu na plnění Smlouvy s vymezením úkolů 

k plnění: …………………………….. 

člen realizačního týmu 

Jméno a příjmení: 

Telefon: …………… 

E-mail: …………… 

Popis funkce člena týmu na plnění Smlouvy s vymezením úkolů 

k plnění: …………… 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 Smlouvy 
 

Poddodavatelé 
 

Zhotovitel nevyužije služeb poddodavatelů. 
 

  



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 27 z 28 
 

 
Příloha č. 4 Smlouvy 

 
Výstupy a milníky povinných projektových akcí (Zadávací dokumentace, příloha č. 3 Technická 
specifikace, kap. 5.10.3.) 
 

Milník Termín Dodané výstupy / realizované plnění 

M0 
Den nabytí účinnosti 
Smlouvy 

--- 

M0+ 
Do 1 měsíce ode dne 
nabytí účinnosti 
Smlouvy 

1. Příprava podkladů pro zahájení plnění Smlouvy 
2. Zahajovací schůzka realizačního týmu Zhotovitele s Objednatelem 

(Kick-off) 

M1 M0 + 8 měsíců 

1. Hlavní webová stránka a její administrace:  
– analýza a návrh členění portálu a jeho designu 
– realizace 
– provoz na neveřejné adrese 

2. Napojení stávajících webových aplikací 
3. Analýza a návrh nových webových aplikací: 

– Diskuse ke stavebnímu právu 
– Slovník územního rozvoje 
– 1000 otázek ke stavebnímu právu 
– Knihovna (min. rozsah) 

M2 M1 + 4 měsíce 

1. Zprovoznění hlavní webové stránky a její administrace, včetně 
veřejných aplikací: 
– konfigurace (vč. Portálu územního plánování) 
– oprávnění (AD) 
– provoz na veřejné adrese veřejného DN 

2. Realizace a zprovoznění nových veřejných aplikací: 
– Diskuse ke stavebnímu právu 
– Slovník územního rozvoje vč. migrace MR002 
– 1000 otázek ke stavebnímu právu 
– Knihovna (min. rozsah) vč. migrace MR001 

3. Analýza a návrh nových webových aplikací: 
– Docházková kniha 
– Úkoly  
– Objednávky  
– Interní diskuse – neveřejná, přístup s heslem 

M3 M2 + 7 měsíců 

1. Analýza a návrh rozšíření aplikací: 
– Knihovna  
– Sdílení dokumentů  

2. Realizace a zprovoznění nových webových aplikací a rozšíření 
aplikací: 
– Docházková kniha 
– Úkoly 
– Objednávky 
– Interní diskuse – neveřejná, přístup s heslem 
– Knihovna 
– Dotazníky 
– Sdílení dokumentů 

3. Projektové závěrečné akce 
– zabezpečení 
– testování 
– školení IT administrátorů a uživatelů 
– migrace dat MR003-MR004 
– uživatelské manuály 
– zdrojové kódy 



Modernizace webových stránek a webových aplikací ÚÚR vč. jejich vzájemných integračních vazeb 
ÚÚR/SML/2022/02 

 

 Stránka 28 z 28 
 

 




